— )

—

Lieber Gast, ~_—
herzlich willkommen im Restaurant Storchennest. —_—

Wir freuen uns, Sie mit kulinarischen Kostlichkeiten aus der mediterranen
Kiiche verwohnen zu dirfen.

Bei Fragen zu Allergenen in unseren Speisen nutzen Sie unsere separate
Karte fiir Allergiker oder sprechen Sie bitte unser Servicepersonal an.

Wir wiinschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt e Buon Appetito.

[hr Storchennest-Team

Unsere Offnungszeiten:
Montag bis Mittwoch  17:30 Uhr - 22:00 Uhr (warme Kiiche bis 21:30 Uhr)

Freitag und Samstag  17:30 Uhr - 22:00 Uhr (warme Kiiche bis 21:30 Uhr)
Sonntag 17:30 Uhr - 21:30 Uhr (warme Kiiche bis 21:00 Uhr)



|

NS

10

NS

Antipasti

Antipasto della Casa

nach Art des Hauses

Caprese

Tomaten und Mozzarella

Mozzarella in Carrozza

panierte Mozzarella

Bruschetta

Bruschetta al Pomodoro

mit frischen Tomaten, Knoblauch und Basilikum

Bruschetta Caprese

mit frischen Tomaten, Knoblauch, Basilikum und Mozzarella

Bruschetta al Aglio

mit frischem Knoblauch und Olivenol

Panini

frisch gebackene Pizzabrotchen

15,00 €

9,50 €

10,50 €

8,50 €

9,50 €

7,00 €

3,50 €



|

NS

15

16

17

18

19

20

21

Insalate

Insalata Verde

Salat und Zwiebeln

Insalata Mista

Salat, Karotten, Tomaten, Gurken, Radieschen und Zwiebeln

Insalata di Pomodoro

Tomaten und Zwiebeln

Insalata Rucola e Parmigiano

Rucola, gehobelter Parmesan und Balsamico-Creme

Insalata Ischia 1,10

Salat, Schinken, Thunfisch, Oliven, Ei, Tomaten, Karotten, Gurken und
Zwiebeln

Insalata con Tacchino

Salat, Putenstreifen, Tomaten, Mais, Gurken, Karotten, Radieschen

Insalata con Tonno

Salat, Thunfisch, Ei, Paprika, Tomaten, Gurken und Zwiebeln

4,50 €

7,00 €

7,50 €

8,50 €

12,50 €

13,50 €

11,20 €



26

27

28

29

30

31

32

33

34

Paste

NS

Rigatoni ai Quattro Formaggi

mit vier verschiedenen Kisesorten

Rigatoni al Pomodoro

mit Tomatensofde und Basilikum

Rigatoni Bolognese

mit Hackfleischsof3e

Rigatoni Broccoli e Gamberetti

mit Tomaten-Sahnesof3e, Broccoli und Shrimps

Penne Tacchino

10,80 €

9,80 €

10,50 €

13,50 €

13,20 €

mit Tomaten-Sahnesof3e, Champignons, Erbsen und Putenstreifen

Penne Verdura

mit Tomatensofde und frischem Gemiise

Penne Arrabiata

mit scharfer Tomatensofde und Basilikum

Spaghetti Frutti di Mare

mit heller Tomatensofde und Meeresfrichten

Spaghetti Gamberetti

13,20 €

9,80 €

14,80 €

13,50 €

mit frischem Knoblauch, Olivendl, Kirschtomaten, Shrimps und

Petersilie



35

36

37

38

39

46

[
S

S

Spaghetti Carbonara

mit Sahnesof3e, Speck und Ei

Spaghetti Aglio e Olio

mit frischem Knoblauch, Olivendl, Kirschtomaten (scharf)

Tagliatelle Salmone

mit Tomaten-Sahnesofie und Lachs

Tagliatelle Mare e Monti

mit Tomaten-Sahnesof3e, Champignons und Shrimps

Tagliatelle all‘ Isolana

mit Gorgonzola-Sahnesof3e und Spinat

Pasta al Forno (iliberbacken)

Rigatoni Aurora

mit Tomaten-Sahnesofie und Mozzarella

Rigatoni al Forno 1,10

mit Bolognese-Sahnesofie, Pilzen, Erbsen, Ei und Schinken

Lasagne 1,10

mit Bolognese-Sahnesofie, Schinken, Mozzarella und Parmesan

12,20 €

9,80 €

13,80 €

13,50 €

12,50 €

10,80 €

13,20 €

12,80 €



Pizza

[
s

Fir den Grundbelag unserer Pizza verwenden wir hochwertige grob passierte
Tomaten und Mozzarella Fior di Latte. Dariiber hinaus ruht bzw. reift unser
Pizzateig ca. 48 Stunden, um den vollen Geschmack zu entwickeln.

50 Pizza Margherita 9,90 €

mit passierten Tomaten und Mozzarella Fior di Latte

51 Pizza Verace Napoletana 8,50 €
mit frischem Knoblauch, passierten Tomaten und Oregano (ohne
Mozzarella)

52 Pizza Romana 11,50 €

mit frischem Knoblauch, Sardellen und Oliven

53 Pizza Siciliana 1,10 12,80 €

mit scharfer Salami, Oliven und Zwiebeln

54 PizzalIsola Verde 15,20 €

mit Biiffelmozzarella, frischer Salsiccia und Basilikum-Pesto (ohne
passierte Tomaten)

55 Pizza Diavolo 1,10 12,50 €

mit scharfer Salami und Peperoni

56 Pizza Prosciutto e Funghi 1,10 11,50 €

mit Schinken und Pilzen



57

58

59

60

61

62

63

64

65

s

Pizza Tris 1,10

mit Schinken, Salami und Champignons

Pizza Capricciosa 1,10

mit Schinken, Champignons, Oliven, Artischocken und Ei

Pizza Ischia

mit Parmaschinken, Rucola, Kirschtomaten und gehobeltem Parmesan

Pizza Speciale 1,10

mit Thunfisch, Zwiebeln, Schinken und Champignons

Pizza Frutti di Mare

mit Meeresfrichten

Pizza Salmone

mit Lachs und Spinat

Pizza Tonno

mit Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Vegetaria

mit frischem Gemiise

Pizza Napoleone 1,10

Ein Teil geftllt mit scharfer Salami und Gorgonzola, der andere Teil mit
Parmaschinken, Kirschtomaten, gehobelten Parmesan, Rucola und
Balsamico-Creme.

12,50 €

14,50 €

15,20 €

13,60 €

14,20 €

14,20 €

13,20 €

14,80 €

15,80 €



66

67

68

69

70

71

s

Pizza Quatro Stagioni 1,10

mit Schinken, Champignons, Salami und Artischocken

Pizza Calzone 1,10

mit Schinken, Champignons und Salami

Pizza Funghi

mit frischen Champignons

Pizza Prosciutto 1,10

mit Schinken

Pizza Salami 1,10

mit Salami

Pizza Hawaii 1,10

mit Schinken und Ananas

12,80 €

12,50 €

11,20 €

11,20 €

11,20 €

11,50 €



—_———

N

)
= Dolci

~—=

77 Tiramisus 7,50 €

78 Panna Cotta 7,50 €



|

l
NS

Alkoholfreie Getranke

Coca-Cola ® +67 Flasche 0,331 4,50 €
Flasche 0,331 4,50 €

Flasche 0,331 4,50 €

Coca-Cola light ® 34567

Coca-Cola Zero ® 34567

Fanta ® 2478 Flasche 0,331 4,50 €
Sprite ® 7 Flasche 0,331 4,50 €
Mezzo Mix ® 478 Flasche 0,331 4,50 €
Bitter Lemon 11 Flasche 0,331 4,50 €
Teinacher medium/still 0,51 4,70 €
0,751 5,70 €

Sprudel 0,21 2,20 €
0,41 2,50 €

=Y .
K j Safte / Nektar

Apfelsaft 0,21 4,00 €
0,41 5,50 €
Apfelschorle 0,21 3,50 €
0,41 5,00 €
Orangensaft 0,21 4,00 €
0,41 5,50 €
Orangensaftschorle 0,21 3,50 €
0,41 5,00 €
Johannisbeernektar 0,21 4,00 €
0,41 5,50 €
Johannisbeerschorle 0,21 3,50 €
0,41 5,00 €
Maracujanektar 0,21 4,00 €
0,41 5,50 €
Maracujaschorle 0,21 3,50 €

0,41 5,00 €



NS
‘S.
=)

Offene Weifdweine 0,251

Pinot Grigio D.O.C.
Frascati D.O.C.

Chardonnay

Offene Rotweine 0,251

Montepulciano D.O.C.
Bardolino D.O.C.

Nero d‘ Avola I.G.T.
Rosé D.O.C.
Lambrusco (Perlwein)

Primitivo D.O.C.

Weinschorle 0,251

Rotweinschorle
Weifdweinschorle

Roséschorle D.O.C.

Deutsche Qualititsweine (Tdleswein) 0,251

Neuffener Silvaner
Weifdwein

Schwarzrief3ling
Rotwein

Schillerwein
Rosé

6,50 €
6,50 €
6,50 €

6,50 €
6,50 €
6,80 €
6,50 €
6,80 €
7,00 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €

6,80 €
6,80 €

6,80 €



|

NS

k = Biere

—_———

~—=

Aperitifs

Aperol Spritz 4
Campari Orange 4/Soda

Martini Bianco

)
Z

Flaschenbiere
Kaiser Export

Kaiser Hefeweizen

Radler

Kaiser Kristallweizen
Clausthaler Alkoholfrei
Kaiser Hefeweizen Alkoholfrei

Kaiser Keller Pils

)
/2

j Warme Getrinke

Tasse Kaffee 6
Tasse Tee

Tasse Schoko
Tasse Cappuccino ©

Espresso ¢

7,50 €
7,50 €
8,50 €

0,31 3,20 €
0,51 4,70 €

0,31 3,20 €
0,51 4,70 €

0,31 3,20 €
0,51 4,70 €

0,51 4,70 €
0,51 4,70 €
0,51 4,70 €
0,31 4,40 €

3,20 €
3,20 €
3,80 €
3,50 €
2,80 €



Spirituosen

S

Averna
Williams
Ramazzotti
Amaro del Capo

Grappa

2cl 4,50 €
2cl 4,50 €
2cl 4,50 €
2cl 4,50 €
2cl 4,50 €



— ),

—
J

Storchennest
Karlstrafie 1
72660 Beuren

Tel: 07025/ 1449384

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und
Bedienung.

Zusatzstoffe:

1 = Konservierungsstoffe 2 = mit Antioxidationsmittel
3 = enthalt eine Phenylalaninquelle 4 = mit Farbstoff

5 = mit StfSungsmittel 6 = koffeinhaltig 7 = Sduerungsmittel
8 = Stabilisatoren 10 = mit Phosphat 11 = chininhaltig





