Lieber Gast,



herzlich willkommen im Restaurant Storchennest.

Wir freuen uns, Sie mit kulinarischen Köstlichkeiten aus der mediterranen Küche verwöhnen zu dürfen.

Bei Fragen zu Allergenen in unseren Speisen nutzen Sie unsere separate Karte für Allergiker oder sprechen Sie bitte unser Servicepersonal an.

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt e Buon Appetito.

Ihr Storchennest-Team

Unsere Öffnungszeiten:

Montag bis Mittwoch 17:30 Uhr - 22:00 Uhr (warme Küche bis 21:30 Uhr)

Freitag und Samstag 17:30 Uhr - 22:00 Uhr (warme Küche bis 21:30 Uhr)

Sonntag 17:30 Uhr - 21:30 Uhr (warme Küche bis 21:00 Uhr)



1	Antipasto della Casa	15,00 €
	nach Art des Hauses	
2	Caprese	9,50 €
	Tomaten und Mozzarella	
3	Mozzarella in Carrozza	10,50 €
	panierte Mozzarella	



7	Bruschetta al Pomodoro	8,50 €
	mit frischen Tomaten, Knoblauch und Basilikum	
_		
8	Bruschetta Caprese	9,50€
	mit frischen Tomaten, Knoblauch, Basilikum und Mozzarella	
9	Bruschetta al Aglio	7,00€
	mit frischem Knoblauch und Olivenöl	
10	Panini	3,50€
	frisch gebackene Pizzabrötchen	



15	Insalata Verde	4,50 €
	Salat und Zwiebeln	
16	Insalata Mista	7,00 €
	Salat, Karotten, Tomaten, Gurken, Radieschen und Zwiebeln	
17	Insalata di Pomodoro	7,50 €
	Tomaten und Zwiebeln	
18	Insalata Rucola e Parmigiano	8,50 €
	Rucola, gehobelter Parmesan und Balsamico-Creme	
19	Insalata Ischia 1,10	12,50 €
	Salat, Schinken, Thunfisch, Oliven, Ei, Tomaten, Karotten, Gurken und Zwiebeln	
20	Insalata con Tacchino	13,50 €
	Salat, Putenstreifen, Tomaten, Mais, Gurken, Karotten, Radieschen	
24	Incolate con Tonno	11 20 6
21	Insalata con Tonno	11,20 €
	Salat, Thunfisch, Ei, Paprika, Tomaten, Gurken und Zwiebeln	



26	Rigatoni ai Quattro Formaggi	10,80 €
	mit vier verschiedenen Käsesorten	
27	Rigatoni al Pomodoro	9,80 €
	mit Tomatensoße und Basilikum	
28	Rigatoni Bolognese	10,50 €
	mit Hackfleischsoße	
29	Rigatoni Broccoli e Gamberetti	13,50 €
	mit Tomaten-Sahnesoße, Broccoli und Shrimps	
30	Penne Tacchino	13,20 €
	mit Tomaten-Sahnesoße, Champignons, Erbsen und Putenstreifen	
31	Penne Verdura	13,20 €
	mit Tomatensoße und frischem Gemüse	
32	Penne Arrabiata	9,80 €
	mit scharfer Tomatensoße und Basilikum	
33	Spaghetti Frutti di Mare	14,80 €
	mit heller Tomatensoße und Meeresfrüchten	
34	Spaghetti Gamberetti	13,50 €
	mit frischem Knoblauch, Olivenöl, Kirschtomaten, Shrimps und Petersilie	



35	Spaghetti Carbonara	12,20 €
	mit Sahnesoße, Speck und Ei	
36	Spaghetti Aglio e Olio	9,80 €
	mit frischem Knoblauch, Olivenöl, Kirschtomaten (scharf)	
37	Tagliatelle Salmone	13,80 €
	mit Tomaten-Sahnesoße und Lachs	
38	Tagliatelle Mare e Monti	13,50 €
	mit Tomaten-Sahnesoße, Champignons und Shrimps	
39	Tagliatelle all' Isolana	12,50€
37		12,50 C
	mit Gorgonzola-Sahnesoße und Spinat	



Pasta al Forno (überbacken)

44	Rigatoni Aurora	10,80 €
	mit Tomaten-Sahnesoße und Mozzarella	
45	Rigatoni al Forno 1,10	13,20 €
	mit Bolognese-Sahnesoße, Pilzen, Erbsen, Ei und Schinken	
46	Lasagne 1,10	12,80 €
	mit Bolognese-Sahnesoße, Schinken, Mozzarella und Parmesan	



Für den Grundbelag unserer Pizza verwenden wir hochwertige grob passierte Tomaten und Mozzarella Fior di Latte. Darüber hinaus ruht bzw. reift unser Pizzateig ca. 48 Stunden, um den vollen Geschmack zu entwickeln.

50	Pizza Margherita	9,90 €
	mit passierten Tomaten und Mozzarella Fior di Latte	
51	Pizza Verace Napoletana	8,50 €
	mit frischem Knoblauch, passierten Tomaten und Oregano (ohne Mozzarella)	
52	Pizza Romana	11,50 €
	mit frischem Knoblauch, Sardellen und Oliven	
53	Pizza Siciliana 1,10	12,80 €
	mit scharfer Salami, Oliven und Zwiebeln	
54	Pizza Isola Verde	15,20 €
	mit Büffelmozzarella, frischer Salsiccia und Basilikum-Pesto (ohne passierte Tomaten)	
55	Pizza Diavolo 1,10	12,50 €
	mit scharfer Salami und Peperoni	
56	Pizza Prosciutto e Funghi 1,10	11,50 €
	mit Schinken und Pilzen	



57	Pizza Tris 1,10	12,50 €
	mit Schinken, Salami und Champignons	
58	Pizza Capricciosa 1,10	14,50 €
	mit Schinken, Champignons, Oliven, Artischocken und Ei	
59	Pizza Ischia	15,20 €
	mit Parmaschinken, Rucola, Kirschtomaten und gehobeltem Parmesan	·
60	Pizza Speciale 1,10	13,60 €
00	mit Thunfisch, Zwiebeln, Schinken und Champignons	15,00 €
<i>c</i>	D' E 44' 1'M	44.00.6
61	Pizza Frutti di Mare	14,20 €
	mit Meeresfrüchten	
62	Pizza Salmone	14,20 €
	mit Lachs und Spinat	
63	Pizza Tonno	13,20 €
	mit Thunfisch und Zwiebeln	
64	Pizza Vegetaria	14,80 €
	mit frischem Gemüse	11,00 0
65	Pizza Napoleone 1,10	15,80 €
	Ein Teil gefüllt mit scharfer Salami und Gorgonzola, der andere Teil mit Parmaschinken, Kirschtomaten, gehobelten Parmesan, Rucola und Balsamico-Creme.	



66	Pizza Quatro Stagioni 1,10	12,80 €
	mit Schinken, Champignons, Salami und Artischocken	
67	Pizza Calzone 1,10	12,50 €
	mit Schinken, Champignons und Salami	
60	D' F	44.20.6
68	Pizza Funghi	11,20 €
	mit frischen Champignons	
69	Pizza Prosciutto 1,10	11,20 €
0,7		11,20 C
	mit Schinken	
70	Pizza Salami 1,10	11,20 €
	mit Salami	
71	Pizza Hawaii 1,10	11,50 €
	mit Schinken und Ananas	



77	Tiramisù 6	7,50 €
78	Panna Cotta	7,50 €



Alkoholfreie Getränke

Coca-Cola ® 4,6,7	Flasche 0,33 l 4,50 €
Coca-Cola light ® 3,4,5,6,7	Flasche 0,33 l 4,50 €
Coca-Cola Zero ® 3,4,5,6,7	Flasche 0,33 l 4,50 €
Fanta ® ^{2,4,7,8}	Flasche 0,33 l 4,50 €
Sprite ® ⁷	Flasche 0,33 l 4,50 €
Mezzo Mix ® 4,7,8	Flasche 0,33 l 4,50 €
Bitter Lemon 11	Flasche 0,33 l 4,50 €
Teinacher medium/still	0,5 1 4,70 € 0,75 1 5,70 €
Sprudel	0,2 1 2,20 € 0,4 1 2,50 €



<u>Säfte / Nektar</u>

Apfelsaft	0,2 l 4,00 € 0,4 l 5,50 €
Apfelschorle	0,2 l 3,50 € 0,4 l 5,00 €
Orangensaft	0,2 l 4,00 € 0,4 l 5,50 €
Orangensaftschorle	0,2 1 3,50 € 0,4 1 5,00 €
Johannisbeernektar	0,2 l 4,00 € 0,4 l 5,50 €
Johannisbeerschorle	0,2 1 3,50 € 0,4 1 5,00 €
Maracujanektar	0,2 1 4,00 € 0,4 1 5,50 €
Maracujaschorle	0,2 1 3,50 € 0,4 1 5,00 €



Offene Weißweine 0,25 l

Pinot Grigio D.O.C.	6,50 €
Frascati D.O.C.	6,50€
Chardonnay	6,50 €
Offene Rotweine 0,25 l	
Montepulciano D.O.C.	6,50 €
Bardolino D.O.C.	6,50 €
Nero d' Avola I.G.T.	6,80€
Rosé D.O.C.	6,50 €
Lambrusco (Perlwein)	6,80€
Primitivo D.O.C.	7,00€
Weinschorle 0,25 l	
Rotweinschorle	5,00 €
Weißweinschorle	5,00€
Roséschorle D.O.C.	5,00€
Deutsche Qualitätsweine (Täleswein) 0,25 l	
Neuffener Silvaner Weißwein	6,80 €
Schwarzrießling Rotwein	6,80 €



Aperol Spritz ⁴	7,50 €
Campari Orange 4/Soda	7,50 €
Martini Bianco	8,50 €



Flaschenbiere

Kaiser Export	0,3 1 3,20 € 0,5 1 4,70 €
Kaiser Hefeweizen	0,3 1 3,20 € 0,5 1 4,70 €
Radler	0,3 1 3,20 € 0,5 1 4,70 €
Kaiser Kristallweizen	0,5 1 4,70 €
Clausthaler Alkoholfrei	0,5 1 4,70 €
Kaiser Hefeweizen Alkoholfrei	0,5 1 4,70 €
Kaiser Keller Pils	0,3 1 4,40 €



Warme Getränke

Tasse Kaffee ⁶	3,20 €
Tasse Tee	3,20€
Tasse Schoko	3,80 €
Tasse Cappuccino ⁶	3,50 €
Espresso ⁶	2,80 €



Averna	2 cl 4,50 €
Williams	2 cl 4,50 €
Ramazzotti	2 cl 4,50 €
Amaro del Capo	2 cl 4,50 €
Grappa	2 cl 4,50 €



Storchennest

Karlstraße 1 72660 Beuren

Tel: 07025/1449384

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und Bedienung.

Zusatzstoffe:

1 = Konservierungsstoffe 2 = mit Antioxidationsmittel

3 = enthält eine Phenylalaninquelle 4 = mit Farbstoff

5 = mit Süßungsmittel 6 = koffeinhaltig 7 = Säuerungsmittel

8 = Stabilisatoren 10 = mit Phosphat 11 = chininhaltig